
UCHWAŁA NR LII/556/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom obecnych klas 
szóstych oraz obecnych klas trzecich szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę 

Swarzędz w kolejnym roku szkolnym 2018/2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zm.) oraz art. 205 ust. 1, 3, 4, 6 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku poz. 60 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy IV do VIII uczniom oddziałów 
klasy IIIb, IIIc, IIIf Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu w roku 
szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Swarzędzu powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

§ 2. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy IV do VIII uczniom oddziałów 
klasy IIId, IIIg, IIIh, IIIi Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Brzechwy w Swarzędzu w roku 
szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich Noblistów w Swarzędzu powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

§ 3. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy IV do VIII uczniom oddziałów 
klasy IIIg Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu w roku szkolnym 
2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

§ 4. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy IV do VIII uczniom oddziałów 
klasy IIIc, IIId Szkoły Podstawowej nr 2 w Zalasewie w roku szkolnym 2018/2019 w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie powstałej z przekształcenia gimnazjum.

§ 5. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom oddziałów 
klasy VIa, VIb Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu w roku szkolnym 
2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Swarzędzu powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

§ 6. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom oddziałów 
klasy VIb, VIc, VId Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Brzechwy w Swarzędzu w roku szkolnym 
2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich Noblistów w Swarzędzu powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

Id: C8A668E6-C430-43B3-B43E-4A798462B63F. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom oddziałów 
klasy VIe, VIg Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu w roku 
szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie powstałej 
z przekształcenia gimnazjum.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: C8A668E6-C430-43B3-B43E-4A798462B63F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 205 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 roku poz. 60) stwarza możliwość przeniesienia części uczniów
istniejących szkół podstawowych do powstałych w wyniku przekształcenie gimnazjum. Takie
rozwiązanie można zastosować wyłącznie wobec uczniów oddziałów klas III i VI szkoły
podstawowej. Proponowane rozwiązania wpłyną na poprawę warunków nauczania i pozwolą
w pełni wykorzystać bazę lokalową szkół.

Id: C8A668E6-C430-43B3-B43E-4A798462B63F. Podpisany Strona 1




